Produktdatenblatt
PS-00719, Rev. G
Mai 2013
Micro Motion® LF-Serie Messsysteme sind die kleinsten auf
dem Markt befindlichen Coriolis Sensoren, in der Grössenordnung
eines Handheld Organizers.
Höchste Genauigkeit mit miniaturisiertem Durchfluss-Messsystem
• Patentiertes optisches Sensorsystem bietet unvergleichbare

Abmessungen in mm
20 Micro Motion® LF-Serie Sensor und Auswerteelektronik für kleinste Durchflussmengen
Bestellangaben
Sensor
Code Produkt Beschreibung
LF2M Coriolis Sensor für kleinste Durchflussmengen, 316L Edelstahl
LF3M Coriolis Sensor für kleinste Durchflussmengen, 316L Edelstahl
LF4M Coriolis Sensor für kleinste Durchflussmengen, 316L Edelstahl
Code Prozessanschlüsse
324 1/4″ Rohranschluss
328 1/8″ Rohranschluss
327 1/8″ VCR
322 1/4″ VCR
323 1/4″ VCO
325 6 mm Rohranschluss
998(1) ETO Anschlüsse (Sonderausführung)
Code Oberflächengüte
1 32 Ra (0,8 µm)
Code Druckstufe
1 35 bar
2 100 bar
Code O-Ringe
K Kalrez
V Viton
B Buna
E EPDM
Code Elektronik Interface
F 4-adrig, integrierter Core Prozessor für externe Montage von der Auswerteelektronik
(Feldmontage oder DIN Schienen Montage)
G 4-adrig, integrierter Core Prozessor für direkten Host System Anschluss
Code Zulassungen
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
A(2) CSA (U.S.A. und Kanada)
L(2) ATEX – Ausrüstungs Kategorie 3 (Zone 2)
Code Sprache
E Englische Betriebsanleitung
Code Filter
A(3) Kein
B(4) 10 Mikron
C(3) 20 Mikron
D(3) 30 Mikron
E(3) 40 Mikron
F(4) 1 Mikron
Code Kalibrieroptionen
A 0,5 % Werkskalibrierung
Z Keine spezielle Kalibrierung (1 %)
Fortsetzung nächste Seite
Micro Motion® LF-Serie Sensor und Auswerteelektronik für kleinste Durchflussmengen 21
Bestellangaben Fortsetzung
Code Anwendungs Software zur Messung
Z Keine Anwendungs Software zur Messung
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt (Sonderausführung)
Typische Modellnummer: LF4M 324 1 1 V F M E B Z Z Z
(1) Erfordert Hersteller Option X.
(2) Nur Elektronik Interface Code F.
(3) Nicht lieferbar für Modell LF2M.
(4) B oder F erforderlich für Modell LF2M.
Sensor Fortsetzung
Auswerteelektronik
Code Produkt Beschreibung
LFT(1) Coriolis Auswerteelektronik für kleinste Durchflussmengen zur Verwendung mit LF Serie Sensoren
Code Montage und Ausgänge
1 1 mA/1 FO, nur Durchfluss, 4-adrige Auswerteelektronik zur Feldmontage
2 1 mA/1 FO, nur Durchfluss, 4-adrige Auswerteelektronik zur DIN Schienen Montage
3 1 mA/1 FO, multivariabel, 4-adrige Auswerteelektronik zur Feldmontage
4 2 mA/1 FO, konfigurierbar, 4-adrige Auswerteelektronik zur Feldmontage
5 2 mA/1 FO, konfigurierbar, 4-adrige Auswerteelektronik zur DIN Schienen Montage
6 FOUNDATION Feldbus, 4-adrige Auswerteelektronik zur Feldmontage mit Standard Feldbus Function Blocks
8(2) 1 mA/2 DO/RS485 4-adrige Auswerteelektronik zur DIN Schienen Montage mit Abfüll- und Dosieranwendung
Code Bedieninterface
1(3) Zweizeiliges Display für Prozessvariablen und Zählerrücksetzung
2(3) Hintergrundbeleuchtetes zweizeiliges Display für Prozessvariablen und Zählerrücksetzung
3 Ohne Bedieninterface
Code Kabeleinführungen
A(4) Ohne
B(3) 1/2″ Ohne Verschraubung
C(3) 1/2″ Kabelverschraubung, Messing vernickelt
D(3) 1/2″ Kabelverschraubung, Edelstahl
E(3) M20 – Ohne Verschraubung
F(3) M20 – Kabelverschraubung, Messing vernickelt
G(3) M20 – Kabelverschraubung, Edelstahl
Code Zulassungen
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
A CSA (U.S.A. und Kanada)
L(3) ATEX – Ausrüstungs Kategorie 3 (Zone 2)
Code Sprache
E Englische Betriebsanleitung
Fortsetzung nächste Seite
22 Micro Motion® LF-Serie Sensor und Auswerteelektronik für kleinste Durchflussmengen
Bestellangaben Fortsetzung
Code Software Optionen
B(2) Abfüll- und Dosieranwendung
Z Reserviert
Code Software Optionen 2
A(5) Reglereinheit: Standard Feldbus Function Blocks plus 1 PID Block
Z Keine Software Optionen 2
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt (Sonderausführung)
Typische Modellnummer: LFT 1 3 A A E Z Z Z
(1) Diese Auswerteelektronik ist speziell konstruiert zum Anschluss an einen LF-Serie Sensor. LF-Serie Sensoren sind nur kompatibel
mit dieser speziellen Auswerteelektronik und nicht kompatibel mit Standard Micro Motion Auswerteelektroniken. Ebenso ist diese
Auswerteelektronik nicht kompatibel mit Standard Micro Motion Sensoren.
(2) Software Option Code B sowie Montage und Ausgangs Option 8 müssen zusammen ausgewählt werden.
(3) Nicht lieferbar mit Montage und Ausgangs Code 2 oder 5.
(4) Nur Montage und Ausgangs Code 2 und 5.
(5) Nur Montage und Ausgangs Code 6.
Auswerteelektronik Fortsetzung
Kabel
Modell PVC Kabelmantel
CLFTS(1) 4-adriges abgeschirmtes Kabel mit Eurofast Stecker, Schirmgeflecht
Code Kabel Optionen
ZZ Für spätere Erweiterung